令和 ４年 ６月１０日

ＰＴＡ会員の皆様へ

                            高鍋町立高鍋西小学校

                            Ｐ Ｔ Ａ 会 長   若山 幸一

                            環境整備委員長   永友 宏樹

                            校     長   三橋 正洋

令和４年度 ＰＴＡ奉仕作業（保護者のみ）について（お知らせ）

 向暑の候 皆様におかれましては益々ご健勝にてお過ごしのこととお喜び申し上げます。日頃から本

校ＰＴＡ活動に対しまして、温かいご支援、ご協力をいただき心より感謝申し上げます。

 さて、ＰＴＡ環境整備部の事業計画としてＰＴＡ奉仕作業を計画しました。尚、本年度も、新型コロ

ナウイルス感染予防の観点から、密を避けるため保護者のみの作業をお願いします。ご多用中とは存じ

ますが、ご参加いただきますようよろしくお願いいたします。

記

１ 年間計画

回 期   日 担   当   地   区

１
７月３日（日）

予備日（７月１７日）

８地区

９地区

１０地区

運動場側溝の溝

さらい
剣先スコップ持参できる保護者

除草・花壇手入

運動場の除草

危険物拾い

その他の保護者

２
８月２１日（日）

予備日（８月２８日）

７地区

１１地区

除草・花壇手入
西平原、東平原、北平原、黒谷、松本、

山下、

運動場の除草

危険物拾い

正ケ井手、水除、鴫野、正祐寺、家床、

染ヶ岡

持田、持田団地、（校区外）

２ 時    間    午前６時３０分～午前８時００分

※ 午前６時３０分までに、職員室前駐車場にご集合ください。

３ 作業内容・準備物  ○ 各自、必要な道具をご持参ください。

・ 運動場側溝の溝さらい ･･･ 軍手、剣先スコップなど、

  （コンクリートふたを取り外す器具は、町役場より借用～役員が準備）

・ 除草、花壇の手入れ ･･･ 軍手、移植ごてなど

・ 運動場の除草・危険物拾い ･････ 軍手、移植ごてなど

            ○ 熱中症予防のために各自、お茶や水などを準備しておいてください。

４ 駐 車 場    ○ 駐車場について、学校（第１棟）正面玄関前は、混雑いたしますので、

できるだけ、プール横（東側）スペース及び講堂周辺をご利用ください。

出入りの通路を空けて、奥の方から順に駐車してください。なお、可能な

限り徒歩や自転車でおいでください。

５ そ の 他     ※ 各地区の環境整備委員は、午前６時１５分までに集合してください。

※ 当日雨のために延期する場合は、前日または、当日早朝にメールを通し

てご連絡いたします。